Cârnara Svlurtícíyaf íe tsarreíras ' tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

excelerutissrMo SENHoR pRESTDENTE oa cÂruaRe
VEREADORES DE BARREIRAS. ESTADO DA BAHIA

BErnrtu MuniciPal de Bar""'as
Protocolo n' {l.tS

E^-.ILI if I:19-,.às lo:o8, \oras

-L^J* #c.lu---- *-
Senhor Presidente;

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atnbuiçÕes legais e
regimentais, vem solicitar V. EX. que apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte indicação.

lndico que seja feita a sinalizaçáo e redutores de velocidade na Rua
Edith Hipólita da Rocha e Souza no Bairro Cidade Nova.

Justificativa

A sinalização vai ajudar no tráfego de pedestres e veículos, a regulamentar a
velocidade em vias, já que é uma via movimentada, o intuito é evitar possíveis
acidentes.

"Entendendo a importância desta Solicitação para a populaÇão que reside
neste Bairro, sobretudo, decidir encampar esta luta pela a sinalização e assim
atender os anseros de toda a população Barreirense."

Sala das Sessões, 19 de março ce 2024.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Ilome Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Maria Das Cr"rq"Mdo Espirito Santo

vereacM - Solidarredade

Camzara Jvlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcElENrisstrrro sENHoR pRESTDENTE DA cÂruaRa oe
VEREADORES DE BARREIRAS- ESTADO DA BAHIA

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais, vem solicitar V. Ex". que apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte indicação:

"Solicito que seja feita a limpeza e a implantação de um contêiner
receptor de lixo na esquina da Rua Osvaldo Dias Bairro Barreirinhas,
próximo ao cemiterio"

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo no €69

Justificativa

A presente indicação tem por finalidade atender as reclamaçÕes dos
moradores, que solicitam a limpeza e a colocação de contêiner nessa
localidade para impedir que os lixos depositados não fiquem a céu aberto
onde animais espalham deixando a rua suja e com mal cheiros

Dessa forma solicitamos o pronto atendimento dessa indicação para a
limpeza e colocação do contêiner nessa localidade.

Sala das Sessões, 26 de março de 2024

Maria Das Graç"" ffio Espirito Santo.J
Vereadora - Solidariedade

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

.r,li
riür r

t.i1*SC5-c

..Çá.r .

UI